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Havonta megjelenő magazin

„Mert ahol ketten vagy hárman egy-
begyűlnek az én nevemben, ott va-
gyok közöttük.” (Máté 18, 20)

Vajon miért ez a legnagyobb ünne-
pünk? Véletlen? Aligha.
S vajon mitől válik azzá? Az ajándé-
koktól? Igen. Bár itt nem a karácsony-
fa alatt sorakozó dobozokról beszélek, 
hanem valami megfoghatatlanról, 
ami ilyenkor mindenkinek a szívébe 
férkőzik vallástól és világnézettől füg-
getlenül. Azokról az ajándékokról be-
szélek, amelyeket az adventi gyertyák 
jelképeznek a koszorún: hit, remény, 
békesség, és szeretet.
Hitünk Istenben a legcsodálatosabb 
dolog, hiszen az egyetlen olyan tudás, 
amihez nincs szükség érzékeinkkel 
felfogható bizonyosságra. De hitünk 
van egymásban, hitünk van a jövőben, 
hitünk a sorsunkban – kinek-kinek vi-
lágnézete szerint.

Remény, ami átsegít bennünket a ne-
hézségeken, legyenek azok apró, hét-
köznapi gondok, vagy igazi tragédiák. 
A remény fénye az utolsó, amely akkor 
is világít nekünk, ha már minden más 
sötétségbe borult.
Békesség a szívünkben, megnyugvás, 
áldott pillanat, amikor képesek va-
gyunk elfogadni önmagunkat, sorsun-
kat. És békesség az emberek között, 
amiben jelen van a megbocsátás, az 
emberség, az önzetlenség, és a figyel-
messég.
A szeretet egymás iránt. Feltételek nél-
kül, és őszintén. Úgy, ahogyan igazán 
nem tudunk, de mégis törekszünk rá. 
Úgy, ahogyan Jézus szeret minket, 
ahogyan az ő példája mutatja. Ez az, 
ami megérint mindannyiunkat, ez az, 
ami annyira széppé teszi ezt az ünne-
pet. Az, amikor felfedezzük magunk-
ban, és a körülöttünk élőkben ezt az 
ajándékot, ami gyöngyöző kacagásra 

sarkall, vagy meghatott könnyeket csal 
a szemünkbe. Csak egy-egy pillanat az 
egész, de ott van benne az örökkéva-
lóság.

Csoda hát, hogy ez a legnagyobb ün-
nepünk? Nem. A csoda maga az Ün-
nep.

Berta Gyuláné

„Minden művészetek 
Fején a korona:
A mi művészetünk,
Ellen ki mondana?
Mi szép, mi szép, mi szép
A mi feladatunk!
Legyünk büszkék reá, hogy színészek vagyunk.”

Petőfi Sándor csodálatos soraival köszöntjük kedves színház-
ra kíváncsi nézőinket, olvasóinkat. Azokat, akik úgy döntenek, 
hogy ellátogatnak az Aranyszöm rendezvényházba és megnézik 
előadásunkat. Egyre többen vannak, akik évek óta rendszeresen 
nyomon követik bemutatóinkat, tapsolnak nekünk, örülnek si-
kereinknek. Jelentjük, elkészült az új darab, színpadon Szigligeti 
Ede örök vígjátéka a Liliomfi. Mire ezek a sorok megjelennek, 
már jó néhány előadáson leszünk túl, több száz embernek okoz-
va ezzel (reményeink szerint) néhány óra felhőtlen szórakozást. 
Az eddigi visszajelzések alapján bátran bíztathatunk mindenkit, 
hogy a következő évet velünk kezdjék! Hiszen aki az idén nem 
jutott el hozzánk, az januártól ezt megtekintheti. Velünk együtt 
élheti át azt a sok kalandot, melyet vándorszínész hőseink elénk 
varázsolnak. Tehát jöjjenek, érezzék jól magukat!

B.Farkas Zsuzsa
kikiáltó

Liliomfi a  mórahalmi 
teátrum színpadán

Adventus Domini – Az Úr eljövetele
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A Móra-Túra program 
Mórahalom és térsége idegen-
forgalmának összehangolását, 
fogadó feltételeinek minőségi 
javítását és a környezeti neve-
lés feltételeinek megteremtését 
tűzte ki célul. Az útvonalakon 
megtalálhatók az érintett tele-
pülések látnivalói és természeti, 
gazdálkodási, néprajzi, kulturá-
lis értékei.

A túraútvonalakat 1999-
ben jelölték ki Ásotthalom, 
Domaszék, Mórahalom, 
Röszke, Zákányszék munkatár-
sainak részvételével. Az elmúlt 
10 év alatt az időjárási viszo-
nyok, a korrózió, a rongálások 
és a lopások szükségessé tet-
ték az útvonalak rendbetételét, 
melyre az Önkormányzat 37 

millió 576 ezer forint vissza 
nem térítendő európai uniós 
támogatást kapott az Új Ma-
gyarország Fejlesztési Terv 
Dél-Alföldi Operatív Program 
keretében.

A szakma és a nagyközönség 
ez év szeptemberben túrázással 
egybekötött szakmai rendezvé-
nyen ismerkedhetett a projekt-
tel. A Móra-Túra hét különböző 
hosszúságú és nehézségű útvo-
nalon kalauzolja a turistákat, 
akik mostantól új táblákon, 
többnyelvű kiadványokon ke-
resztül tájékozódhatnak, sőt 
fürdésre és főzésre is alkal-
mas pihenőépületet találnak a 
Nagyszéksósi Iskolánál. Az ud-
var rehabilitációja során új par-
kolóhelyeket és játszóteret hoz-

tak létre. A  Nagyszéksósi Iskola 
épületei 50 fő elszállásolására 
alkalmasak, emeletes ágyak és 
zuhanyzós szobák várják az 
idelátogatókat. A vendégvárók 
szerveznek pincelátogatást és 
termálfürdős programot, vagy 
lovaglást, de kerékpár is bérel-
hető. A kiépített útvonalakon 
akár 40 kilométert is gyalogol-
hatunk, de lehetőség van arra 
is, hogy egy-egy útvonalnak 
csak bizonyos részét járjuk be. 
Az összesen 180 kilométernyi 
túraútvonal hálózat kiinduló és 
fogadóbázisa mellett található 
Mórahalom új, ritka attrakciója 
is, a Nagyszéksós-tóhoz telepí-
tett bivalygulya. A túrák olyan 
védett természeti területeket  
mutatnak be, mint például a 
Madarász- és a Nagyszékós-tó, 
a Tanaszi rét, az Ásotthalmi láp-
rét vagy a Gárgyán erdő. A tú-
raútvonalak sok esetben érintik 
a Csipak-semlyék védett terüle-
te mellett található Erdei Iskola 
és Zöld Közösségi Ház tanösvé-
nyeit is. A tájékozódást 60 db 
újonnan kihelyezett tábla és 20 
ezer példányszámban elkészült 

többnyelvű kiadvány segíti, de 
a mórahalmi Erdei Iskola révén 
szakvezetés is igényelhető.

A projektet a Móra Ferenc 
ÁMK tartja fenn, hiszen az üze-
meltetésében lévő Erdei Iskola 
és Zöld Közösségi Ház megfe-
lelő kompetenciákkal rendelke-
zik az aktívturizmus területén. 
Lehetőséget kínálnak többek 
között erdei iskolai programok, 
rendezvények, nyári táborok, 
osztálykirándulások, konfe-
renciák szervezésére csen-
des, nyugodt környezetben, 
természetvédelmi területek 
szomszédságában. Az egykori 
Nagyszéksósi Iskola, valamint 
az Erdei Iskola és Zöld Közös-
ségi Ház épületei és táji környe-
zete alkalmasak arra, hogy a 
környezeti nevelés színhelyéül 
szolgáljanak, emellett az ak-
tív turizmus egyik fontos helyi 
bázisává váljanak. A környeze-
ti nevelés az ember és környe-
zet kapcsolatáról szól, és ezt 
a szemléletet, felelősségérzést 
Mórahalmon a turizmusban is 
meg kívánják jeleníteni.

Berta Zsolt

Ifjúsági Információs Pont
Immár 2 éve működik az ifjúsági házban 

a Társadalmi Megújulás Operatív Program 
keretében létrehozott Ifjúsági Információs 
Pont. A 12 millió forint EU-s forrást elnyert 
projekt 2009 januárjában indult, majd ta-
vasszal nyílhatott meg az Információs Pont 
és kezdődtek a szakmai programok.

A gyermekek, fiatalok ingyenes tanács-
adásokat, klubfoglalkozásokat vehettek 
igénybe. Sikerrel hasznosultak a pszicho-
lógiai, mentális fejlesztést vállaló program-
elemek. A pályaválasztás és továbbtanulás 
előtt állók egyéni és csoportos tanácsadá-
sokon vettek részt. A pályázatíró képzés fia-
tal munkavállalók számára bizonyult legin-
kább hasznosnak. A szabadidős programok 
terén az információs ponthoz kötődő in-
gyenes játéklehetőségek, film klub és zenés 
rendezvények segítették a fiatalok hasznos 
szabadidő-eltöltését.

A pályázati kiírás szerinti átfogó cél, 
hogy a projekt megvalósulásával a fiata-
lok munkaerő-piaci esélyei javuljanak - ezt 
kommnikációs kompetencia-fejlesztő kép-
zés segítette. A képzés keretében a jelent-
kezők a bevezető kommunikációs modul 
után a televíziózás alapjaival ismerkedhet-
nek meg, majd pedig szakmai gyakorlat ke-
retében a konkrét munkába is betekintést 
nyerhetnek a Móranet és a Homokhát Tele-
víziónál. E programok mellett az informá-
ciós pont nyújtotta szolgáltatások: internet 
használat, információ szolgáltatás, közös-
ségi tér használat a következő évben is az 
érdeklődő fiatalok rendelkezésére áll majd.

A programok a TÁMOP 5.2.5.-08/1-
2008-0334. sz. pályázat támogatásával va-
lósultak meg.

Papp Renáta

A Központi Statisztikai Hivatal 2010. 
december 1. és 15. között reprezentatív 
mezőgazdasági összeírást hajt végre.

Az EU valamennyi tagországa részé-
re kötelező összeírást az Európai Par-
lament és a Tanács rendelete írja elő. A 
feladat közvetlen megszervezését és az 
adatfelvétel végrehajtásának irányítását 
az egész ország területére kiterjedő ille-
tékességgel a Központi Statisztikai Hiva-
tal Szegedi Igazgatósága látja el. Az ösz-
szeírást a KSH Szegedi Igazgatósága által 
kiadott -pecséttel és aláírással ellátott - 
igazolvánnyal rendelkező számlálóbiz-
tosok végzik. Mórahalom szerepel a ki-
jelölt mintában, az összeírás itt is zajlik.

Kérjük, segítsék a mezőgazdaság 
szerkezetében bekövetkezett változások 
nyomonkövetését célzó változások fi-
gyelemmel kísérését.

Polgármesteri Hivatal

Mezőgazdasági 
összeírás

Befejeződött a „A Móra-Túra útvonal rehabilitációja, vala-
mint központi pihenőhely kialakítása a Nagyszéksósi Iskolá-
nál” elnevezésű projekt, melynek kapcsán Mórahalom Város 
Önkormányzata november 30-án a projekt záró rendezvényen 
mutatta be aktívturisztikai fejlesztését.

Lezárult a Móra-Túra útvonalak rehabilitációja
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Megszületett 
a ZÖLDÖK 
nyilatkozat 

A Homokhátság nyolc általános is-
kolájából vettek részt gyermekek azon 
a térségi találkozón, melynek a Cacao 
Club Ifjúsági Ház adott otthont. Az 
idei évben második alkalommal meg-
rendezett Homokháti DÖK Találko-
zó fő témája a diákönkormányzatok 
környezettudatosságának fejlesztése. 
A gyermekek felmérték saját telepü-
lésüket: illegális hulladéklerakót talál-
tak, kiszámolták, ha minden iskolás 
kerékpárral járna iskolába, több ezer 
liter üzemanyagot spórolhatnának, 
helyi kispiac létrehozását szorgalmaz-
ták az önkormányzatnál. Nem utolsó 
sorban pedig, az előző alkalom óta el-
telt egy hónapban saját iskolatársaikat 
ösztönözték a környezettudatosságra: 
hulladékgyűjtést szerveztek, csere-
bere napot tartottak, hogy a megunt 
játékok ne a szemétben végezzék, hul-
ladékból készítettek szobrokat, egyéb 
alkotásokat. A szakmai munka után, 
délután a közösen tett javaslatok alap-
ján elkészült a Zöld-DÖK nyilatkozat. 
A résztvevők pontokba szedve gyűjtöt-
ték össze, mely feladatokat tudják ők 
gyermekek, mint diákönkormányzat 
felvállalni. Az elkészült nyilatkozatot 
valamennyi résztvevő aláírásával szen-
tesítette, így jött létre az első zöld nyi-
latkozat Mórahalmon.

A program az IFJ-GY-DA-10-0046. 
azonosítószámú pályázat támogatásá-
val valósul meg.

Papp Renáta
ifjúsági referens

Tanyai Képviselő-testüle-
ti ülés: 2010. november 23-
án, kedden délután tartotta 
soros ülését a Mórahalom 
város Tanyai Képviselő-tes-
tülete, melyet Csányi László 
alpolgármester úr hívott össze. 
Bemutatásra került az új mező-
őr Liebhaber Gábor, valamint a 
Közbiztonsági és a tanyai ügyek 
Tanácsosa Heller Szabó Tibor. 
Napirendi ponthoz tartozott 

továbbá a tanyai fasorok tisz-
títása, valamint elkészült a hó 
ügyelet Mórahalom területén.

2010. november 27-én meg-
nyitott a Kenyérváró. Nagy ér-
deklődés övezte az épület átadó 
ünnepségét, ahol a lakosságot 
nyitási akciókkal várták a föld-
szinten megnyíló új boltok: a 
zöldség, gyümölcs, savanyú-
ság, szárazáru, termelői tejpiac 
és pékáru részlegek. Az érdek-

lődőket adventi kézműves fog-
lalkozással, forró teával, friss 
kaláccsal, a felnőtteket homok-
háti kóstolókkal, forralt borral 
és zsíros kenyérrel fogadták a 
szervezők. 

2010. december else-
jét követően a Gyerekfürdő 
és Szaunavilág megnyitóján 
megismert önálló frissítő talp-
masszázs ellátás igénybevé-
telére van lehetőség a Móra-
Vitál gyógyászatán akciós 
ünnepi térítési díj ellenében 
(1000Ft/30 perc). Időpont 
egyeztetés a Gyógyászati re-
cepción. Lézeres terápiás ke-
zelés (fájdalomcsillapításra, 
gyulladáscsökkentésre alkal-

mas) válik elérhetővé OEP fi-
nanszírozással a reumatológia 
és fizioterápia keretében orvo-
si rendelvényre. Előjegyzés a 
Gyógyászati recepción.

Csongrád Megyei Védelmi 
Bizottság elnöke Magyar Anna, 
2010. december 3-ra hívta ösz-
sze a megye polgármestereit. 
Az értekezlet célja megismer-
tetni, tájékoztatást adni a pol-
gármesterek által személyesen, 
illetve a hivatalaikon keresztül 
végzendő védelmi igazgatási 
feladatokról, a fontosabb jogi, 
hatásköri, szervezési és műkö-
dési kérdésekről. Településün-
ket Csányi László alpolgármes-
ter képviselte.

December

8 település, 40 diákönkormányzati képviselő, 
1 közös nyilatkozat Folyamatban az illegális

hulladéklerakó felszámolása

A fenti területen kommunális hul-
ladék mellett építési-bontási hulladék 
található. Ezen hulladékokat a megfe-
lelő engedéllyel rendelkező lerakók-
hoz szállíttatjuk, a talajból elveszett 
tápanyagokat pótoltatjuk. Ezután 50 
db őshonos facsemete telepítésére 
kerül sor, hogy egy rendezett terület 
képe fogadhassa az itt közlekedőket.

Fentiekkel kapcsolatban fontos 
tudni: Mórahalom város belterületén 
az egyre inkább elharapódzó illegális 
hulladéklerakás visszaszorítása ér-
dekében Önkormányzatunk sűrűbb 
ellenőrzést tart, és a szankcionálás is 
szigorúbb lesz. Az ellenőrzés egész 
Mórahalom város közigazgatási te-
rületére kiterjed, különös tekintettel 
a 0241/16-os hrsz-ú területre, hiszen 
Önkormányzatunk jelentős anyagi 
erőforrást fektet abba, hogy az illegáli-
san összehordott mindenféle hulladék 

a megfelelő helyre 
kerüljön, és a terü-
letnek ismét ren-
dezett képe legyen.

Városunkban a 
mezőőri szolgálat 
mellett közterület-
felügyelet is műkö-
dik. Kollégáink folyamatosan járőröz-
nek, tehát a tettenérés helyszíni bírsá-
got vonhat maga után.

Emlékeztetőül: 218/1999. Korm. r. 
7.§. (2): „Aki települési szilárd vagy 
folyékony hulladékot a közterületen 
engedély nélkül lerak, elhelyez, illető-
leg nem a kijelölt lerakóhelyen rak le, 
vagy helyez el; százezer forintig terje-
dő pénzbírsággal sújtható.”

Ne szemeteljen, óvja környezetét!

Fricska Marianna

Tisztelt olvasóinkat korábban már tájékoztattuk, hogy Mórahalom Város 
Önkormányzata a Környezetvédelmi és Vízügyi Minisztériumtól  (jogutód: 
Vidékfejlesztési Minisztérium) pályázat keretében 2.969.760,- forintot ka-
pott vissza nem térítendő támogatás formájában. A projekt során a 0241/16 
helyrajzi számú önkormányzati területen található illegális hulladéklerakó 
felszámolására kerül sor.
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Az adventi készülődés, a Mikulás és 
Karácsony várás mindannyiunk életében 
a késő őszi, illetve a téli időszak egyik leg-
főbb elfoglaltsága. Jól ismert népszokások, 
hagyományok övezik, melyeket ki így, ki 
úgy, de igyekszik megtartani és betartani.

A családi életciklusok változásaival a 
hagyományőrzés hogyanja természet-
szerűleg változik. Csecsemő, kisgyermek 
születésével bizonyos dolgokat az addig 
megszokottól eltérően kell csinálniuk a 
szülőknek, nagyobb gondot kell fordítani 
egyes részletekre. Mire gondolunk – védő-
nőként?

Mászó, éppen járni tanuló kisgyermek 
esetén az asztalon lévő adventi koszorú 
gyertyáit csak felügyelettel hagyjuk égni, 
ugyanis terítőbe kapaszkodva, asztal szélét 
megbillentve gyorsan tűz keletkezhet, ha 
a gyermek egyedül marad a helyiségben. 
Ugyanez természetesen a feldíszített fe-
nyőfára is vonatkozik, annak minden töré-
keny díszével együtt.

Erre ez időszakra jellemzők a disznó-
vágások, amelyek értékes családi együtt-
létekké is válhatnak, ha erre figyelmet 
fordítanak. Sajnos előfordul ma már, hogy 
az óvodás gyermeket erre a napra beviszik 
a szülők a közösségekbe, hogy „ne legye-
nek a láb alatt”. Pedig ezeket a falusi szo-
kásokat nagyon jó lenne, ha a gyermekek 
is megtanulnák, pici koruktól átéreznék a 
hangulatát, megszoknák, hogy részesül-
nek az élményből is és a feladatokból is. 
Természetesen a balesetveszélyeket nem 

szabad figyelmen kívül hagyni, de nevelési 
szempontból is alaptörvény, hogy hogyan 
várjuk el egy gyerektől, hogy tizenévesen 
lelkesen és kötelességtudóan segítkezzen 
ezeken az eseményeken, ha kisebb koruk-
ban még csak oda se engedtük – esetünk-
ben a disznó közelébe.  

Ha már ezeket a tevékenységeket emlí-
tettük, akkor essék szó a hozzájuk kapcso-
lódó ételekről is. A mi (felnőttek) szerveze-
tünket valljuk be, alaposan megterhelheti 
ez az időszak; a disznótoros és karácsonyi 
bőség zavarában sokszor esünk némi túl-
zásba az elfogyasztott ételek mennyiségét 
illetően. Próbáljuk meg gyermekeink szer-
vezetét kímélni ezektől a zsíros, nehéz éte-
lektől, ami azért nem jeleni azt, hogy óvo-
dás korban nem ehetnek hurka – kolbászt, 
töltött káposztát. Csak figyeljünk oda a 
mennyiségekre! 

Kisgyermekek őszi-téli étrendjére vo-
natkozóan fontos lenne továbbá a sok 
zöldség és gyümölcs fogyasztása a kellő 
mennyiségű vitamin, ásványi anyag és rost 
bevitel érdekében, de nyilván ez ilyenkor 
nehezebben megvalósítható. Az alapsza-
bály itt is érvényes, vagyis hogy az idény 
zöldség és idény gyümölcs fogyasztása a 
legoptimálisabb, hiszen ezek megtermesz-
téséhez van talán a legkevesebb mestersé-
ges beavatkozásra szükség.

Igyekezzünk sok almát, körtét, céklát, 
répát, 2-3 éves kortól káposztát, diót beépí-
teni a napi menübe! Betegségek megelőzé-
sére az ennivalóval bejuttatott vitaminok 

télen általában azért nem szoktak elégnek 
bizonyulni, így sokan választják a külön-
böző gyógyszertári vitaminkészítménye-
ket, melyekkel jól pótolhatók már az 1 év 
körüliek elmaradt bevitele is. 

A téli időszakban sokan megrettennek 
a hidegtől, ezért kevesebbet viszik leve-
gőre gyermeküket. Pedig -5 C°- ig bátran 
játszhatnak kint a kicsik, ráadásul az im-
munrendszer megfelelő működéséhez 
elengedhetetlen a napi akár több órás le-
vegőzés! Nagyon ködös és viharos szél 
esetén nem javasolt kimenni, de a hideg, 
a hó semmiképp se tartson vissza senkit 
a kimozdulástól! Amire oda kell azonban 
figyelnünk, hogy rétegesen öltöztessük fel 
őket (és öltözzünk így magunk is, hogy ne 
miattunk érjen véget pár perc után a leve-
gőzés), kerüljük a szűk ruhákat és mindig 
legyen vastag sapka és kesztyű is rajtuk. A 
cipő kiválasztásánál fontos, hogy magas 
szárú lábbelit válasszunk és lehetőleg bun-
dabéléssel rendelkezőt. Nedves/havas idő 
esetén az öltözék vízállósága is fontos. Ne 
feledkezzünk meg arról sem, hogy ilyen 
időjárás mellett a gyermekek arca sokkal 
hamarabb kiszárad, vastagon zsíros krém-
mel kenjük be minden esetben, ha udvar-
ra, játszótérre, levegőzni indulunk velük. 
Továbbá figyeljünk arra is, hogy sok moz-
gással járó tevékenységet műveljen a kint 
töltött időszakban a gyermek, így kerül-
hetjük el legjobban a megfázást. Ez hó ese-
tén pl. a közös hóemberépítéssel remekül 
megvalósítható, amelyet kicsik és nagyok 
egyaránt nagyon szoktak élvezni – a szü-
lőkről nem is beszélve.

Masa Andrea
védőnő

Ősszel – télen – kisgyerek

Miért ne pihenné ki az egész éves fáradalmakat családjával együtt a 
mórahalmi Gyógyfürdőben?
A lehetőségek tárháza valóban óriási, hiszen a nemrégiben átadott fedett 
gyermekfürdő és szaunavilágnak köszönhetően ezentúl télen is 14 belté-
ri és 2 kültéri medence, valamint 11 szauna fogadja a fürdőközönséget. 
Az élményrészleg a család minden tagjának kellemes kikapcsolódást biz-
tosít. A szórakoztatás eszközei a sodrófolyosó, vízesésfal, pezsgőpadok, 
dögönyözők és buzgárok, valamint a 2 beltéri csúszda. Amíg a gyerekek 
a kalandmedencében pancsolnak, csúszdáznak vagy a játszóházban ját-
szanak, addig a szülők végre ellazulhatnak a relax pezsgőmedencében, 
szaunázhatnak, úszhatnak vagy masszázzsal kényeztethetik magukat. 
A szaunavilágban gőzkabin, finn-, aroma-, és infra szaunák, jégkása kút, 
csobbanó medence, Kneipp-medence és nyugággyal felszerelt pihenő-
terület várja a kikapcsolódni vágyókat, a galérián pedig egy fürdőruha 
nélkül használható intim szaunablokk csábítja a vendégeket pezsgőme-
dencével, trópusi élményzuhannyal, infra-, és bio szaunával, valamint 
egy udvari szaunával.
A Szent Erzsébet Mórahalmi Gyógyfürdő valamennyi munkatársa kelle-
mes karácsonyi ünnepeket és sikerekben gazdag új évet kíván valameny-
nyi vendégének!

Szent Erzsébet Gyógyfürdő.
Az ünnepek alatt is az egészség és a családok szolgálatában!

Válassza télen is a Szent Erzsébet Gyógyfürdőt és 
mártózzon meg az egészségben!

Fürdő és a 
földszinti 

szauna világ

Gyerekvilág – 
élmény részleg

2010. december 23. (csütörtök) 8 - 22 10 - 21

2010. december 24. (péntek) zárva zárva

2010. december 25. (szombat) zárva zárva

2010. december 26-29. 8 - 19 10 - 18

2010. december 27. (hétfő) 8 - 19 10 - 18

2010. december 28. (kedd) 8 - 19 10 - 18

2010. december 29. (szerda) 8 - 19 10 - 18

2010. december 30. (csütörtök) 8 - 22 10 - 21

2010. december 31. (péntek) 8 - 14 10 - 14

2011. január 1. (szombat) 11 - 22 13 - 21

2011. január 2. (vasárnap) 8 - 19 10 - 18

Ünnepi nyitvatartás
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Kleopátra wellness (a hét minden napján) 4.700,- Ft helyett 4.200,- Ft
 Egész napos belépő az Erzsébet Gyógyfürdőbe
 Teljes körű medence-, és szauna használat
 Kleopátra masszázs tejjel, mézzel, mandulaolajjal 40 perc
 Caracalla fényterápiás masszázskád kezelés 20 perc
 Infraszauna 2 x 15 perc
Krampusz csomag (a hét minden napján) 4.900,- Ft helyett 4.500,- Ft
 Egész napos belépő az Erzsébet Gyógyfürdőbe
 Teljes körű medence-, és szauna használat
 Kávés masszázs 20 perc
 Csokoládémasszázs 20 perc
 Caracalla kád 20 perc
Mézeskalács csomag (a hét minden napján) 5.500,- Ft helyett 5.000,- Ft
 Egész napos belépő az Erzsébet Gyógyfürdőbe
 Teljes körű medence-, és szauna használat
 Talpmasszázs aromaolajjal 20 perc
 Mézes masszázs 40 perc
 Caracalla fényterápiás masszázskád kezelés 20 perc
Erzsébet wellness (csak hétköznapokon) 5.900,- Ft helyett 5.400-, Ft
 Egész napos belépő az Erzsébet Gyógyfürdőbe
 Teljes körű medence-, és szauna használat
 Vitál masszázs 40 perc
 Iszappakolás 30 perc
 Caracalla fényterápiás masszázskád kezelés 20 perc
 Aquafitness 30 perc

A Szent Erzsébet Gyógyfürdő Karácsonyi wellness ajándékötletei

Mórahalom évek óta fontosnak 
tartja a turisztikai kiállításokon, 
vásárokon, rendezvényeken való 
megjelenést A település ezért 
úgy döntött, hogy idén is részt 
vesz a Spa & Wellness kiállítá-
son és megújult installációval 
várja az érdeklődőket. Az 5 m 
magas stand a Gyógyfürdő bejá-
ratát szimbolizálja, amely a fürdő 
lógójában is megtalálható, ám 
emellett újdonságként megjelen-
tek a fejlesztések is.
A most épülő Hotel Colosseum 
látványterve, logója és arculata 
magán a standon is látványosan 
megjelent, melynek köszönhető-
en rengetegen érdeklődtek a be-
ruházás után, sőt olyan is akadt, 
aki már most szeretett volna szo-
bát foglalni. A rendezvényen a 
Móra-Invest Kft. - mint az épülő 
szálloda projektcége - társkiállí-
tóként jelent meg. A római am-
fiteátrumra emlékeztető épület 

kivitelezése közel 80 %-os ké-
szültségi fokon áll, így a 2,7 milli-
árd forintból épülő négy csillagos 
wellness és konferencia szálloda 
2011. áprilisától 77 szobával és 5 
lakosztállyal várja majd vendé-
geit – nyilatkozta Dr. Bíró Mó-
nika projektmenedzser. A fürdő 
közvetlen szomszédságában lévő 
szálloda kínálatában a standard, 
superior és de lux szobaválaszték 
mellett családi, nászutas és elnöki 
lakosztály is megtalálható lesz. A 
ház saját wellness részlegében pe-
dig szaunák, koktél-, és élmény-
medence, bébipancsoló, Kneipp-
medence, trópusi élményzuhany, 
fodrászat, kozmetika, szolárium 
és még számos extra szolgáltatás 
csalogatja a kényeztetésre vágyó-
kat.
A Szent Erzsébet Gyógyfürdő új 
családbarát részlegét mutatta be 
az Egészség, Turizmus és Élet-
mód Kiállításon

A rendezvény remek lehetőséget 
teremtett arra is, hogy a Szent Er-
zsébet Gyógyfürdő nemrégiben 
átadott új szárnyát, a fedett gyer-
mekfürdő és szaunavilág család-
barát kínálatát is megismertessék 
a látogatókkal – számolt be Berta 
Zsolt turisztikai menedzser.
Ahogyan a látogatók is megta-
pasztalhatták, egy igazi csalá-
di fürdőparadicsommá vált a 
mórahalmi fürdő. A mintegy 880 
millió forintos fejlesztési beru-
házás által 3.500 négyzetméter 
alapterülettel, 400 négyzetméter 
víztükörrel, 8 új szolgáltatással 
bővült az eddigi kínálat. A lehe-
tőségek tárháza valóban óriási. 
Ezentúl télen is 11 szauna, 14 bel-
téri és 2 kültéri medence fogadja 
a fürdőközönséget. Az élmény-
részleg lényegi eleme, hogy a 
család minden tagjának kellemes 
kikapcsolódást biztosítson. A 
szórakoztatás eszközei a sodró-
folyosó, vízesésfal, pezsgőpadok, 
dögönyözők és buzgárok, vala-
mint a 2 beltéri csúszda. A fedett 
gyermekfürdő és szaunavilág 
igazi családi komplexummá vált, 

amely borús, esős időben, vala-
mint a téli hónapokban is ideális 
körülményeket biztosít a vendé-
gek számára.
A kiállításokon a szálloda épí-
tése és az új fürdőszárny mellett 
nagy hangsúlyt kapott, a Zöld 
Közösségi Ház és Erdei Isko-
la, a Nagyszéksósi Bivalygulya, 
valamint a szintén nemrégiben 
átadott Borház és a Móra-Túra 
útvonalak. A fejlesztések bemu-
tatását az informátorok mellett 
külön erre az alkalomra készült 
kiadványok segítették. 

2010. november 12-14. között Budapesten a Hungexpo területén rendezték meg a 9. Spa &Wellness Kiállítást. A színvonalas szak-
mai rendezvényen Mórahalom idén nem csak meglévő kínálatát mutatta be, hanem igyekezett a folyamatban lévő fejlesztéseit is 
megismertetni a nagyközönséggel, így a 2011. tavaszán nyitó Hotel Colosseum Wellness és Konferencia Szálloda kiemelt figyelmet 
kapott. 

A Hotel Colosseum bemutatkozása 
a Spa & Wellness Kiállításon

Valami különleges és kényeztető karácsonyi ajándékot keres?  
Akkor lepje meg kedvesét, családtagjait a Szent Erzsébet 
Gyógyfürdő wellness csomagjainak egyikével.

A négy csillagos gyógyfürdő most remek ötletekkel szolgálhat. 
A kedvezményes ajánlatokat közül mindenki találhat kedvére 
valót, hiszen mindegyik csomagnak része egy egész napos für-
dőbelépő is, amivel 16 medence, 8 szauna, 2 csúszda és még 
számos extra szolgáltatást kipróbálható. 

A Szent Erzsébet Gyógyfürdő hasznos és egészséges meglepe-
téseit akár üdülési csekkel vagy egészségpénztári kártyával is 
megvásárolhatja a fürdő gyógyászati recepcióján!

Az akcióban megvásárolt wellness csomagok 2011. március 31-
ig használhatók fel előzetes időpont egyeztetéssel 
(tel.: 62/580-042)!

Részletek a www.erzsebetfurdo.morahalom.hu oldalon, a 
62/580-042-es telefonszámon vagy a moravital@morahalom.
hu e-mail címen.
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Az immár hagyományossá vált Jótékonysági Bálunkat november 
13-án rendeztük meg az Aranyszöm Rendezvényházban.
Az eseményre lázasan készülődtünk már hónapokkal ezelőtt. Kol-
légáink lelkesen hozták az ötleteket, s a mindennapi megfeszített 
rohanás mellett igazán mókás pillanatokat éltünk át, miközben a 
tánclépéseket gyakoroltuk. A Gondozási Központ minden dolgo-
zójának akadt feladata bőven, de a jól összeszokott kollektívának 
ez nem okozott problémát. Szívünket és lelkünket beleadva, egy-
mást segítve építettük fel a bál műsorát, reménykedve abban, hogy 
vendégeinknek felejthetetlen élményt nyújtunk. Intézményveze-
tőnk ötlete nyomán készült az a kisfilm összeállítás, mely a segí-
tő szakma nehéz, de gyönyörű munkájába engedett bepillantást. 
Jó ötletnek bizonyult a hangulatoldó vicc kavalkád. A közönség 
bebizonyította, hogy a magyar ember igenis érti, és értékeli a jó 
humort.  
A körülbelül egy órás előadást vendégeink viharos tapssal hálálták 
meg. A mosolygós arcok, kedves, gratuláló szavak számunkra a 
lehető legnagyobb elismerést jelentették.
A finom és bőséges vacsora után kezdődött az igazi mulatság. Ki-
váló zenészünk muzsikája, no és kolléganőink egyedi hangulatú 
csárdása mindenkit a táncparkettre csalogatott. Támogatóinknak 

köszönhetően értékes tombola tárgyakkal emelhettük a bál szín-
vonalát. 
Köszönjük támogatásukat.

Horváthné Dékány Erika

Gondozási Központ: Jótékonysági Bál

Támogatóink névsora
1. Asbóth Gyöngyi optika
2. Apró Annamária
3. Balog László
4. Balogh Miklós
5. Balogh Zoltán
6. Baloghné Hegedűs Edit

7. Bástya Nyugdíjas Klub- Kószó 
Mihályné

8. Berta Gyula

9. Bókáné Kispál Erzsébet - 
ER-LA 2004 Bt.

10. Bozóki Imre
11. Busa István
12. Busa Szabolcs
13. Brankau Erzsébet
14. Csányi László
15. Csiszár István
16. Csonka Lajos
17. Csótiné Ördögh Edit
18. Dr. Malatinszki Jánosné
19. Dr. Szántó Mária- jegyző
20. Duka Félix 
21. Erzsébet GyógyFürdő 

22. Ezüstkehely Patika -
Némethné Engi Etelka

23. Félegyházi kenyérbolt
24. Fodor Szilveszterné
25. Fődi Tüzép

26. Galántai Benzinkút
27. Gallyas Istvánné - Jázmin Virágüzlet

28. Gárgyán Jánosné
29. Gárgyán Jánosné
30. Gyuris Péterné 
31. Horváth Károlyné
32. Jobbágyi Istvánné
33. Joó Balázs 
34. Judyn Bt.
35. Karitasz

36. Katona László - Platán panzió és 
étterem

37. Király Ildikó - Ildikó Virágüzlet
38. Király Istvánné
39. Kiss Sándor
40. Kovács Tanács István
41. Makra Ignác
42. Márki István
43. Mórameditéka
44. MóraNet Kft.
45. Móra-Vitál Kft.
46. Mucsi György
47. Nagy Imre -  Savanyítóüzem
48. Nagy-Makra Elzita
49. Németh István
50. Nógrádi Zoltán
51. Oltványi Imréné
52. OTP Bank Rt
53. Pakai Antalné
54. Pásztor Sándorné
55. Pintér Attila, Pintérné Farkas Ágnes
56. Pintér Szilveszter

57. Réti András
58. Rolf Papír Center
59. Rozsnyainé Hódi Mária
60. Smolek Nándorné
61. Szécsi Gábor
62. Szent Margit Patika
63. Szögi Antalné
64. Szögi Ferencné
65. Szűcs Gáborné
66. Szűcs Imre
67. Szűcs Tibor
68. Szűcsné Dr. Fehér Éva
69. Tanács József
70. Térségi vízmű
71. Thermál Panzió
72. Tóth Godó János

73. Tóth Menyhért Könyvtár és 
Közösségi ház

74. Tóth Pördi Gábor
75. Tóth Tészta Kft.
76. Túrú Kálmán - Privát Húsáruház
77. Vámos Zoltán - Mátyás Cukrászda
78. Vámosi Gabriella - zöldséges
79. Varga Csárda
80. Varga József
81. Varga Pékség
82. Vass Józsefné
83. Viola kertészet
84. Vörös Szilárd
85. Zákányszéki Madárkert
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Meghívó érkezett 2010. november 19-én 15 órára a Huncutka böl-
csőde és Családi Napközi új bölcsődei épületszárnyának ünnepélyes 
átadó rendezvényére.

Jóleső érzés volt, hiszen számomra soha nem lesz közömbös, mi 
történik a bölcsődével, mi lesz a sorsa. Természetesen részt vettem 
az átadáson. Meghatottan láttam, milyen szép, korszerűen, ízlésesen, 
igényesen berendezett, a gyerekek fejlődését mindenben elősegítő 
épületet, berendezést kapott az intézmény.

Korábban az építkezés alatt is jártam a bölcsiben, de el sem tud-
tam képzelni, hogy ilyen nagyszerű, mindennek helyt adó (gyermek-
szobák, kiszolgáló helyiségek) épület kerekedik belőle. Végigfutottam 
gondolatban a bölcsőde történetén, mert bizony volt benne jó és ke-
vésbé jó időszak is. Az utóbbihoz tartozott, amikor szomorúan kellett 
végignézni, hogyan bontják le az előző bölcsi épületét, még ha tudtuk 
is, hogy egy másik fontos intézmény kerül a helyére. Ez a mostani 
esemény azonban kárpótolt érte. Azt hiszem itt öröm lesz bölcsődés-
nek lenni gyerekként, szülőként, dolgozóként egyaránt. Elismeréssel 
gondolok mindenkire, akiknek mindez köszönhető az ötlettől a ki-
vitelezésig, így először is Polgármester Úrra és a képviselőtestületre, 
akik zöld utat adtak a beruházásnak. Elismerésem Baloghné Bara-
nyás Áginak, akit jól ismerek ahhoz, hogy tudjam, végigharcolta, ko-
ordinálta ezt a folyamatot, és versbe foglalta a bölcsőde történetét, 
amit mi volt bölcsődevezetők ajándékba kaptunk. Elismerésem a 

bölcsőde dolgozóinak, akik jó közösség lévén végigküzdötték, hogy 
mindez megvalósuljon.

Kívánok a kollektívának jó egészséget, örömökben gazdag további 
munkát, a bölcsis gyerekeknek pedig vidám, örömteli bölcsis életet!

Szép volt!
Gercsó Árpádné 

(volt bölcsődevezető)

Huncutkás meghívás
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2010. november 16-án az iskola 
könyvtárában kora délután Márton 
napi vetélkedőt tartottak a 7-8. évfo-
lyamok német tagozatos diákjai. A 
négy fős, vegyes korosztályú csapatok 
ezzel a teljesen új felállással mérték ösz-
sze erejüket.

A vetélkedő elején a hangulat egy 
kicsit feszült volt, mert féltünk, hogy 
a korkülönbség gondot okozhat, és 
mert nem tudtuk, milyen feladatok 
várnak ránk. Végül minden kiderült, 
és mi egyre jobban éreztük magunkat. 
A feladatok megoldásában mindenki 
részt vett. Volt egy puzzle, amit ki kel-
lett rakni, felragasztani egy plakátra, és 
végül kiszínezni. Megoldottunk egy 50 
kérdéses

Totó-t, mely Németországról Svájc-
ról és Ausztriáról szólt vegyesen. A 
Márton nap történetét német nyelven 
kaptuk meg darabokban, melyet fel-
adatunk szerint össze kellett illeszteni. 

Az utolsó feladat plakátkészítés volt. 
Ehhez a feladathoz

1 darab liba formát kaptunk, me-
lyet a plakátra rajzolva sokszoroztunk. 
Ezek a munkák gyönyörűek lettek. A 
hangulat csodás volt, és újabb barát-
ságok alakultak. Köszönjük ezt a dél-
utánt: Nemoda Judit és Márkiné Bóka 
Zita tanárnőknek.

Farkas Csilla 8.a

Márton nap a Bagolyvárban

A legenda szerint Márton, aki a római 
császár hadseregében szolgált, egy hideg 
téli estén odaadta meleg köpenyét egy 
koldusnak. Aznap éjjel megjelent ál-
mában Jézus. Márton elhatározta, hogy 
Istent fogja szolgálni, megkeresztelke-
dett. Életében sok jót cselekedett az em-
berekkel, akik szerették őt, és püspökké 
akarták avatni. A monda szerint Márton 
mikor ezt megtudta, egy libaólba bújt 
az emberek elől, de a libák nagy lármája 
elárulta őt.
A népszokás szerint Márton napja a 40 
napos böjt előtti utolsó nap. Ekkor még 
megengedett a nagy lakoma. Az emberek 
libát sütnek, és megkóstolják az új bort. 
Ez az év zárja az éves gazdasági munkát, 
megkezdődik a téli pihenő időszaka. A 
liba mellcsontjából jósolták meg a téli 
időjárást. Ha a csont barna, a tél esős, ha 
pedig fehér, akkor a tél havas lesz.

Farkas Csamangó Tekla 
gyűjtése nyomán

Márton-nap

A Homokháti Iskolaszövetség és a Móra Ferenc ÁMK 
„Nyitnikék” címmel 2010. november 25-én rendezte meg, a 
homokháti kistérség iskoláinak szakmai tanácskozását.

A „Nyitnikék” kistérségi szakmai tanácskozás kettős feladatra 
vállalkozott:
• egyfelől a tehetség felismerésével, azonosításával, jeleivel, 
megnyilvánulásának sokszínűségével, a tehetségfejlődéssel és 
fejlesztéssel foglalkozott;
• másfelől iskolai jó gyakorlatokat, új módszereket ismerhettek 
meg a résztvevő pedagógusok neves szakemberek, szakértők 
közreműködésével.

A tanácskozás plenáris ülésén Szabó Győzőné pedagógiai szak-
értő tartott előadást a tehetség személyiségjellemzőiről, majd 
Badó Attila egyetemi tanár mutatta be a szegedi tehetségpont 
tevékenységét.
A műhelyfoglalkozásokon a szövegértés, szövegalkotás tanítá-
sa során alkalmazható módszerekről, a közösségfejlesztés él-
ménypedagógiai eszközökkel történő fejlesztéséről, a digitális 
tananyagok használatáról, az idegen nyelv oktatásának újszerű 
módszereiről hallhattunk többek között előadásokat. 
A rendezvényt taneszköz bemutató is színesítette, melyen új 
kiadványokkal, szakkönyvekkel, az oktató munkát segítő esz-
közökkel ismerkedhettek meg a pedagógusok.
A tanácskozáson a homokháti kistérség 15 iskolájából közel 
260 pedagógus és intézményvezető vett részt.

Gyuris Péterné
igazgató

„NYITNIKÉK”
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Házasságkötés:
Makra Eszter és Juhász Tibor házasságot 
kötött.

Gratulálunk, és sok boldogságot kívánunk!

Születések: 
Battancs Erikának és Dóri Ferencnek 
Nikolett Laura, Nagy Zsuzsannának és 
Paragi Istvánnak Ramóna Anasztázia, Szőke 
Máriának és Gyurákovics Andrásnak András, Ökrös 
Irénnek és Csóré Zoltánnak András, Engi Erikának és 
Masa Zsoltnak Barnabás nevű gyermeke született.

Gratulálunk és jó egészséget kívánunk!

Halálozás:
Szűcs Józsefné Somogyi Irén, Szegedi út 1.; 
Androvics István, Május 1 u. 19.; 
Balogh István, Szántó u.28.; Baranyás Gézáné 
Szűcs Ilona, Kertész u.1.; Kocsis Tiborné 
Czérna Edit, Üllés, Napos u. 1/b; Kéri Istvánné Tóth 
Rozália, Úttörő u. 9.; Papdi Antal, Hunyadi liget 16.; 
Vőnekiné Papp Ilona, Juhász Gyula u.13.; Friedrich 
Georg Ludwig, Röszke, IV. ker. 452.

Nyugodjanak békében!

Családi  események MEGNYÍLT A KENYÉRVÁRÓ!!! 
= A homokháti portékák üzletháza!

Nyitva tartás:
H-P: 7:30 – 18:00
SZ: 7:30 – 12:00

Az új üzletek nyitási akciókkal várják az érdeklődőket: zöldség, 
gyümölcs, szárazáru, savanyúság, házi tejtermék és friss pékáru!
Termelői tejtermékek keddtől szombatig a délelőtti órákban 
kaphatók! Házi tej értékesítése a vásárló által hozott edénybe/
flakonba történik.

Ugróköteleseink a Magyar Bajnokságon

20-án, szombaton, a páros versenyen, minden korcsoportban állt 
mórahalmi a dobogón:
mini korcsoport: 1. „Magyar Bajnok” Magyari Kinga - Papdi Bog-
lárka 3.b 2. Mágocsi Lora - Rózsa Sára 3.b
gyerek korcsoport: 3. Lázár Barbara - Paprika Anita 6.b 5. Karsai 
Holda 3.b - Németh Nóra 4.b
13-14. (holtversenyben) Heller-Szabó Anna 3.b - Szalai Laura 5.b 
és Balogh Rita - Makra Réka 4.b
serdülő korcsoport: 2. Karácsonyi Zsófia - Lajos Vanda 8.b 9. 
Mágocsi Liza 7.c - Papdi Dóra 6.b 19. Bárkányi Anett 6.c - Savanya 
Tímea 7.b 22. Dobó Blanka - Takarics Tímea 6.a 23. Pál Csilla 5.c 
- Tóth Ádám 6.b

ifi korcsoport:1. „Magyar Bajnok” Farkas Csamangó Petra - 
Sztankovics Zsanett 2. Ács Brigitta 7.c - Nógrádi Viktória 
felnőtt korcsoport: 2. Dobó Erika - Duka Lili
21-én, vasárnap, a DD versenyen minden csapatunk dobogóra állt:
DD3: serdülő korcsoport: 2. Lajos Vanda - Karácsonyi Zsófia - 
Kiss Jázmin 8.b
ifi korcsoport: 1. Farkas Cs. Petra - Duka Lili - Sztankovics Zsa-
nett 3. Ács Brigitta 7.c - Balogh Nóra 8.b- Nógrádi Viktória
DD4: serdülő korcsoport: 1. Kiri Ágnes - Lajos Vanda - Karácso-
nyi Zsófia - Kiss Jázmin 8.b 3. Lázár Barbara - Papdi Dóra - Papri-
ka Anita 6.b - Mágocsi Liza 7.c
ifi korcsoport: 2. Kiss Blanka - Balogh Nóra 8.b - Ács Brigitta 7.c 
- Nógrádi Viktória

Martyinné Detti

November 20-21-én Nagykanizsán rendezték meg a kötélugró Páros és DD 
Magyar Bajnokságot, melyen 5 korcsoportban, közel 250-en versenyeztek. 
Mi 14 párossal és 6 DD-s csapattal indultunk. 20-án szombaton a párosok 
versenyeztek, 21-én vasárnap pedig a DD versenyek zajlottak. Összesen 4 
arany-, 6 ezüst- és 3 bronzérmet hoztunk haza.
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Mórahalom - Zákányszék - Domaszék -  Röszke
December - Január

December 11-12. Dr. Perényi János Tel: 06-30/9982-684
December 18-19. Dr. Tóth Ferenc Tel: 06-20/4763-517
December 25-26. Dr. Herczeg István Tel: 06-30/4581-273
Január 01-02. Dr. Kovács Tibor Tel: 06-30/9653-114

Állatorvosi ügyelet móraHalmi  
MórahaloM Város tájékoztató kiadVánya

Főszerkesztő: Berta Gyuláné
szerkesztőbizottság tagjai: Baksáné Farkas Zsuzsa, 

Módra Istvánné, Széll Ilona
layout: Duka Félix

szerkesztőség, hirdetésfeladás és kiadás: 
MHV. Önk. Tóth Menyhért Városi Könyvtár és Közösségi Ház  

Felelős kiadó: Törökné Kiss Bernadett
6782 Mórahalom, Röszkei út 2. • Tel, fax:62/281-441 
korkep@morahalom.hu • Lapzárta minden hó 25-e.

készült: Agent Print Kft. Nyomdájában 650 példányban
ISSN 2061-4861 (nyomtatott) ISSN 2061-487x (online)

Téli kérés… Kérjük, hogy ne feledjék, télen a magára maradt, idős emberek több figyel-
met igényelnek. Ha környezetükben észlelnek olyan embert, akinek segít-
ségre, törődésre, gondozásra van szüksége, kérem, hogy jelezzék a Gondo-
zási Központ felé. 

Senkit ne hagyjunk magára!

Jelezni személyesen, a Zákányszéki u. 21. szám alatt 
munkanapokon 8-16 óráig, 

Telefonon a 62/281-227-es vonalas telefonszámon ez időben, a 
70/3123086 mobil számon bármikor lehet.

Köszönjük, hogy figyelnek embertársaikra!
Mindenkinek meghitt, békés ünnepeket és boldog új évet kívánunk!

Fábricz Károlyné
Gondozási Központ

BELÉPÉSI�DÍJ:�14900�Ft�-TÓL*

VEZETÉK�NÉLKÜLI

TELEFON:�40/620-000,�20/999-8989
FAX:�����������62/800-166

e-MAIL:�������INFO@NAPNET.HU

ELÉRHETŐSÉGEK

SZÉLESSÁVÚ

ÚJ CSOMAGOKINTERNET

MÁR ELÉRHETŐ3000�Ft-�TÓL

INTERNET

*A BELÉPÉSI�DÍJ�MAGÁBAN�FOGLALJA A SZÜKSÉGES�ESZKÖZÖK�DÍJÁT.

A TÁJÉKOZTATÁS�NEM�TELJESKÖRŰ

TOVÁBBI�RÉSZLETEK�TELEFONON,�HONLAPUNKON:�WWW.NAPNET.HU�VAGY SZEMÉLYESEN�ÜGYFÉLSZOLGÁLATUNKON

SKYPE:�������NAPNETSUPPORT

NapNet

Napnet1000
Napnet2000
Napnet3000

1024/256���kbps
2048/512���kbps

3072/1024�kbps

Maximális�sebesség 1�év gelHűség 2�év gelHűség

3950�Ft
4950�Ft
5950�Ft

3600�Ft
4500�Ft
5500�Ft

3000�Ft
4000�Ft
5000�Ft

Hűség nélkül
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Kérem Önöket, ha a háztartásukban még nem került sor a 
kémények ellenőrzésére, a gázkészülékek karbantartására, 
akkor mihamarabb végezzék, végeztessék el ezeket a fel-
adatokat! A rossz készülékekből feltörő szén-monoxid gáz 
nagyon alattomos, hiszen színtelen, szagtalan. Amennyiben 
szén-monoxid szabadul fel, akkor elsőként fejfájást, szédü-
lést, valamint álmosságot, bódultságot érzünk. Ha ezeket a 
jelenségeket észlelik, akkor azonnal nyissanak ablakot, men-
jenek ki a szabadlevegőre, majd értesítsék a mentőket a 104-
es telefonszámon, vagy hívják a központi 112-es segélyhívót! 
A szén-monoxid mérgezés elkerülésének legegyszerűbb 
módja, ha vásárolnak az otthonukba egy szén-monoxid jel-
ző készüléket. Ezek a jelző készülékek pár ezer forintért, bár-
mely nagyáruházban kaphatóak

Felhívnánk a figyelmet arra, hogy úgy, mint az ország számos 
területén, a Mórahalmi Rendőrőrs illetékességi területén is 
megjelentek azok a feltehetően átutazó bűnözők, akik az 
utak szélén leállva, a gépkocsi meghibásodásra, vagy üzem-
anyag hiányra hivatkozva próbálják megállítani a közlekedő-
ket. Az elkövetők mutatós, aranynak mondott vastag éksze-
reket kínálnak fel készpénzért a megállóknak. Nagyon fontos, 
hogy az ilyen jellegű segítségnyújtásnak ne higgyünk, hiszen 
minden esetben kimutatható, hogy a megvásárolt ékszerek 
rézből készülnek!

Ha ilyen, vagy más olyan cselekményt észlelnek, amely bűn-
cselekményekkel összefüggésbe hozható, kérjük Önöket 
azonnal jelezzék felénk és hívják a 107, 112 hívószámot, vagy 
a Mórahalmi Rendőrőrs 62/581-040 telefonszámát!

Segítségüket köszönjük!     
Dr. Pőcze Tünde r. őrnagy 

Közbiztonsági hírek

Ügyfélfogadások:
Mórahalmi Rendőrőrs: 62/581-040

Körzeti Megbízott kollégák: 
Kiss Henriett rendőr főtörzsőrmester és 

Dobó Attila rendőr törzsőrmester 
Elérhetőségük: 06-20/555-10-74

Fogadóóra: keddenként 14:00-16:00,  
6782 Mórahalom, Kölcsey u. 2/B

Köles Attila rendőr őrnagy őrsparancsnok minden hónap 
első hétfőjén tart fogadóórát 14:00 és 16:00 óra között!

Segítek Eladni
Ingatlanokat

Házat-tanyát...
Erdőt-mezőt...
Készpénzért...

www.segitekeladni.hu
+36 30 9 581 581

LCD MONITOR ÉS TV JAVÍTÁS 1 ÉV GARANCIÁVAL!

HELYSZÍNEN, minden szerdán és pénteken.
VILLÁMSÚJTÁS esetén a javítási számlát a biztosító kifizeti!

Komlós Zsolt tv-műszerész 
Telefonszám: 06 30/626 1021

www.lcd-tv-monitor-szerviz.hu
E-MAIL: INFo@DIGISERVICE.hu

Cím bejelentése a Szegedi u. 48. sz. alatti Iparcikk üzletben
Tel.: 281-468

A 2010/2011-es Bács-Kiskun megyei női keresztpályás labdarúgó 
bajnokságban 1 Csongrád megyei, 1 Pest megyei és 9 Bács me-
gyei csapat előtt, az őszi szezon lezárulta után a Mórahalom csa-
pata áll az élen 53-8-as gólaránnyal. A góllövő lista élvonalában 4 
mórahalmi játékos szerepel: Sebestyén Bernadett 21, Becsei Ibolya 
10, Ilia Ildikó 8 és Zemencsik Kitti 6 találattal. 

A mórahalmi női 
focicsapat a tabella élén

2010. december 12-én kerül megrendezésre a mórahalmi sport-
csarnokban a XIX. Luca kupa 8:30-tól. A tornán Harkány, Szabad-
ka, Orosháza, Szolnok, Mórahalom I és Mórahalom II csapata vesz 
részt. 

A torna alatt a büfé üzemelni fog.
Várunk mindenkit sok szeretettel!

Tabella: Fsz. Gy. D. V Gk. P.

1. Mórhalmi TE 11 9 1 1 53-8 28

2. Kiskunhalasi FC 11 9 1 1 55-11 28

3. Jánoshalmi FC 11 8 2 1 49-11 26

4. Szegedi Boszorkák 11 8 2 1 42-11 26

5. Pálmonostora SE 11 5 2 4 32-26 17

6. Városföldi SE 11 5 1 5 30-35 16

7. KHTK Mókusok 11 5 1 5 34-41 16

8. Nagykőrösi FC 11 5 0 6 28-35 15

9. Dusnok KSE 11 2 1 8 16-32 7

10. Katymári SE 11 2 1 8 19-39 7

11. Méhecskék SE 11 1 0 10   9-62 3

12. Géderlaki KSE 11 1 0 10   7-63 3



MórahalMi

w w w . m o r a h a l o m . h u12

1. GDF-Suez Energia Magyarország 
Zrt. (korábbi ÉGÁZ-DÉGÁZ Zrt.)
Szerda: 16:00 – 20:00
Csütörtök: 8:00 – 12:00
Tóth Menyhért Városi Könyvtár és 
Közösségi Ház épületében, bejárat a 
Szegedi út felől.
December 23-án és 30-án az 
ügyfélfogadás szünetel.

2. EDF-DÉMÁSZ Zrt.
Hétfő: 16:0 – 20:00
Kedd: 8:00 – 12:00
Tóth Menyhért Városi Könyvtár és 
Közösségi Ház épületében, bejárat a 
Szegedi út felől.

3. APEH Ügyfélfogadás
Csütörtök: 9:00 – 14:00
Mórahalom, Tömörkény u. 3

4. Okmányiroda:
Hétfő: 8:00 – 12:00
Kedd: Szünnap
Szerda: 8:00 – 12:00 és 12:30 – 16:30
Csütörtök: 8:00 – 12:00 és 12:30 – 15:30
Péntek: 8:00 – 12:00
Mórahalom, Millenniumi sétány 2.
Ünnepek körüli munkarend a 
Polgármesteri Hivatalban az 
okmányirodával egyezően:
December 11-én szombaton nincs 
ügyfélfogadás, december 24-e 
munkaszüneti nap, a többi munkanapon 
a kifüggesztett, megszokott rendben 
várjuk kedves ügyfeleinket.

5. Földhivatal: 
Hétfő: 8:00 – 14:30 
(ebédidő: 11:30 – 13:00)
Kedd: Szünnap
Szerda: 8:00 – 14:30 
(ebédidő: 11:30 – 13:00)
Csütörtök: 8:00 – 11:30
Péntek: 8:00 – 11:30
Mórahalom, Millenniumi sétány 17.
December 11-én pénteki munkarend 
szerint tart nyitva, december 24-én 
zárva.

6. Dél-alföldi Jogpont Hálózat 
díjmentes jogi tanácsadása 
A Cacao Club Ifjúsági Házban, minden 
hónap 4. csütörtök 11-15 óráig.  
A következő ügyfélfogadás időpontja: 
november 25. csütörtök.
A következő ügyfélfogadás időpontja: 
december 16. 11-15 óráig.

7. Dél-alföldi Regionális 
Egészségbiztosítási Pénztár 
Csongrád-megyei Kirendeltsége
Mórahalom, Tömörkény utca 3/a.
(Az APEH ügyfélszolgálat mellett található.)
Minden csütörtökön 9:00 – 14:00 óráig

Ügyfélfogadások:

A sütést megelőző napon összeállítjuk a 
tésztát. A lisztet a sütőporral és a sóval ösz-
szeforgatjuk, a puha vajat belemorzsoljuk. 
A tojások sárgáját egyesével hozzáadjuk, 
így gyúrjuk össze. Kettéosztjuk, 64 kis go-
lyót formálunk belőle, és lefedve másnapig 
a hűtőbe tesszük. A töltelékhez a tojások 
fehérjéből habot verünk, a vége felé bele-
keverjük a porcukrot, és a darált diót. A 
tésztagolyócskákat egyenként réteslap vé-
konyságúra, téglalap alakúra kinyújtjuk. A 

közepükre kb. 1 evőkanálnyi tölteléket te-
szünk, és a tészta két oldalát egyszerűen rá-
hajtjuk, majd a tésztát alulról is, felülről is 
ráhajtjuk. Olajjal vékonyan megkent (ola-
jos szalvétával áttörölt) sütőlapra rakjuk 
úgy, hogy az oldaluk kerüljön alulra, ahol 
a hajtogatás van. Előmelegített sütőben, a 
közepesnél kicsit nagyobb lánggal (190 °C, 
légkeveréses sütőben 175°C) kb. 20 perc 
alatt szép sárgára sütjük. Még melegen va-
níliás porcukorral gazdagon megszórjuk.

Torockói hamus zsák
Hozzávalók:

a tésztához: 35 dkg finomliszt • 1 cs. 
sütőpor • 1 mk só • 25 dkg vaj • 8 
tojássárgája 
a töltelékhez: 30 dkg porcukor • 30 
dkg darált dió • 8 tojásfehérje 
a sütőlap kikenéséhez: egy kevés olaj
a szóráshoz: vaníliás porcukor 

Írország
A gyerekek zsákot raknak ki a Mikulásnak, 
hogy abba tegye az ajándékokat. És hogy az 
öregúr se maradjon éhen, az asztalon rétest 
és egy üveg sört hagynak a számára.

Norvégia
Karácsonyeste csészényi zabkását hagynak 
a pajtában, így akarják a rossz szellemeket 
távol tartani a háztól. A feldíszített fenyőfát 
a családok énekelve kéz a kézben körültán-
colják.

Kenya
A templomokat feldíszítik szalagokkal, vi-
rágokkal, léggömbökkel. Az ünnepi vacso-
rát a szabadban készítik el, nyílt tűzön.

Anglia
A gyerekek levelet írnak a Mikulásnak, 
amit bedobnak a kandallóba, hogy az a ké-
ményen át az Északi-sarkra repüljön. Ang-
liában kezdtek karácsonykor fagyöngyöt 
függeszteni az ajtó fölé.

Finnország
A Mikulás érkezése előtt a finnek szaunáz-
nak egyet. Karácsony napján a legtöbb em-
ber elmegy elhunyt szeretteinek sírjához, 
hogy gyertyát gyújtson emlékükre.

Ukrajna
Az ajándékot a Jégapó három rénszarvas 
húzta szánon viszi. Vele van Hópehely leány 
is, aki ezüstkék szőrmedíszítéses ruhát, fe-
jén pedig korona formájú hópelyhet visel.

Olaszország
Karácsony másnapjának estéjén jön Strega 
Buffana, a jó boszorkány. Söprűjén közleke-
dik, a jóknak finomságot, a rosszaknak sze-
net visz. Az olaszok jó barátaiknak szárított 
lencsét ajándékoznak, hogy levest készítse-
nek belőle.

Új-Zéland
A karácsony náluk nyárra esik, ezért ilyen-
kor a többség piknikezik a szabadban, vagy 
a tengerpartra megy. Általában hideg son-
kát és jégbe hűtött sört fogyasztanak.

Ausztrália
A Mikulás „szánját” nyolc fehér kenguru 
húzza. A karácsonyi vacsora után lemennek 
a tengerpartra, vagy krikettet játszanak.

Csehország
A csehek szerint szenteste csodák történ-
nek, ezért az éjszaka megsúghatja a jövőt.

Lettország
A lettek szerint a Mikulás a szentestétől 
számított 12 napon át hozza az ajándékot a 
gyerekeknek!

KArácsony 
A nAgyvilágbAn

Képviselői fogadóórák:
2010. december 6. - Vass Antal 
2010. december 20. - Volford Imre


